CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 16/2023

Indica ao Prefeito Municipal junto ao departamento competente, um estudo de

viabilidade técnica para implantação de estacionamento 45 graus, na Rua lvan

Roberto Canavezi, entre os números 215 e 363, Jardim Regina.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia Casa Legislativa,

a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal junto ao departamento competente, um

estudo de viabilidade técnica para implantação de estacionamento 45 graus, na Rua lvan Roberto Canavezi,

entre os números 215 e 363, Jardim Regina. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação atende as reclamações da população e na atualidade se faz necessária.

Esse trecho da via indicado compreende alguns lugares que recebem um fluxo muito grande de

pessoas, como a Igreja Batista Nova Aliança, Igreja Assembleia de Deus Ministério do Belém e o Centro de

Treinamento Cruzeiro, além de outros comércios no local.

A movimentação nesses locais tem crescido gradativamente, o que gera uma dificuldade muito

grande para que esses usuários possam estacionar seus veículos, causando transtornos para os motoristas

e até prejuízo para o comércio local, po:s o número de vagas é insuficiente.

Tal medida é extremamente necessária e de suma importância, pois oferece mais segurança e

facilidade para manobra na hora de estacionar, além de ser uma modalidade que aumenta o número de

vagas.

Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da presente

indicação.

Sala das Sessões, em 06 de fevereiro de 2023

HÉLIO RIBEIRO

Vereador

PROT-CMI 364/2023
06/02/2023 - 16:01
IND 96/2023